
                                                                 令和２年５月２２日 

保護者の皆様へ 

                                                               那覇市立仲井真中学校 

                                                               校 長  長嶺 肇 

                                                                       （公印省略） 

 

学校再開後の授業時数の確保及び感染症拡大防止伴う学校行事の変更について（お知らせ） 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動に対しご支援・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、4月 8日から5月 20日までの臨時休業により、27日分の授業時数が未実施となっておりま

す。授業時数の確保のため、那覇市教育委員会の通知（裏面）を受け、下記の内容で時数の確保に努め

ることとなりましたのでお知らせ致します。 

学校が再開し、入学式も無事に終え、全生徒の笑顔が学校に戻ってきました。子どもたちの学習の保

障ために教職員一同全力で教育活動を展開しますので、保護者の皆様にはご理解とご協力を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

                                          記 

 

１．夏季休業期間     8 月１日（土）～８月１０日（月）＊17日分縮小 

 

２．一学期終業式    １０月１５日（木） 

 

３．秋季休業期間    １０月１６日（金）～１０月１９日（月）＊3日分縮小 

 

４．二学期始業式    １０月２０日（火） 

 

５．感染予防のための学校行事の扱い 

（１）中 止  ①集合訓練  ②全国学力学習状況調査  ③スポレク  

④家庭訪問  ⑤ＰＴＡ総会（書面審議） 

（２）延 期  ①部活動結成（未定）  ②１・２年生標準学力調査（6/17） 

 ③中間テスト（７/９～7/10） 

（３）検討中  ①合唱コンクール（縮小・中止） 

 

６．各教科（授業）等の再編成について 

感染症予防対策を講じてもなお、感染の可能性が高い学習活動については、当分の間行いません。 

（１）音楽の歌唱と家庭科の調理実習は延期します。 

（２）体育の水泳については今年度取りやめます。 

（３）各教科について 

   ４月の学習内容から実施し、年度内ですべての学習内容を終えることを目指します。 

 

※上記の内容は、令和２年５月１９日現在の状況を基に考えております。今後の沖縄県の状況や那覇市

教育委員会の方針により、随時変更の場合がありますのでご承知下さい。 

夏季休業と秋季休業を 

あわせて20日分の確保 

行事の中止・縮小及びその他

の工夫により7日分の確保 


